
临县 2021年农村人居环境整治工程美丽宜居乡村建设

项目设计招标公告
（招标编号：FT141124202109240040）

招标项目所在地区：吕梁市临县

一、招标条件

临县 2021年农村人居环境整治工程美丽宜居乡村建设项目，已由临县行政审批服务管理局临

审管（投资）发【2021】46 号文件批复。资金来源为主要申请银行贷款，其余不足部分由建设单

位自筹。招标人为临县城乡环境建设有限公司。项目已具备招标条件，现对该项目的设计进行国内

公开招标。

二、项目概况和招标范围

项目规模：本项目包含临县 12 个美丽宜居乡村、6个风貌整治示范村建设设计。

（一)美丽宜居示范村

1.项目具体建设内容包括基础设施建设工程、乡村风貌整治和公共服务提升工程 3大类 10个子

项。其中：基础设施工程包含污水治理、雨水治理、硬化、绿化及亮化工程 5个子项；乡村风貌整

治包含外立面风貌整治行动、环卫设施整治、河道整治以及挡土墙 4个子项；公共服务提升工程包

含村民文体服务场所建设行动 1个子项。

2.具体建设规模如下:

（1）污水治理工程：包括项目所辖村庄的的污水处理系统工程。其中：新建污水处理站

750m³（共 9座）；铺设污水管网 36819m，配套检查井 1157座;

（2）雨水治理：包括项目所辖村庄的雨水治理工程，其中：建设雨水排水渠 2585m，新建雨水

集水池 10座；

（3）硬化：包括项目所辖村庄的道路建设工程。其中：主路硬化 30199.9㎡，巷道硬化 28792㎡;

（4）绿化：包括项目所辖村庄的绿化建设工程。其中：绿化面积 48499㎡;

（5）亮化：包括项目所辖村庄的亮化建设工程。其中：新增太阳能路灯 645盏;

（6）外立面风貌整治行动：包括项目所辖村庄的外立面风貌整治行动。其中：村标设计 3座；

村内标识系统 118块；残垣断壁拆除及整治 800㎡；主街建筑外立面改造 53290.5㎡；文化墙宣传

栏 243个;

（7）环卫设施整治：包括项目所辖村庄的环卫设施整治。其中，新增垃圾收集点 51处；新增垃

圾收集车 2辆；新建公共厕所 360㎡，合计 6座；

（8）河道整治：包括项目所辖村庄的河道整治工程。其中，河道整治长度 3699m;

- 1 -



（9）挡土墙：包括项目所辖村庄的挡土墙建设工程，共建设面积 1822㎡;

（(10）村民文体服务场所建设行动：包括所辖村庄的村内文化广场的新建及改建提升、戏台改

建、村委办公楼改建提升、文化活动中心新建、停车场、产业基础设施建设以及民房改造。其中，

文化广场的新建 10993㎡；文化广场改建提升 5010㎡；戏台改建 825㎡；村委办公楼改建提升

2360㎡；文化活动中心新建 1670㎡；停车场 8050㎡；产业基础设施 3735㎡；民房改造 4215㎡。

 (二).乡村风貌整治示范村

1.具体建设内容包括基础设施建设工程和乡村风貌整治工程 2大类 10个子项。其中基础设施工

程包含污水治理、雨水治理、绿化及亮化工程 4个子项；乡村风貌整治包含外立面风貌整治行动、

环卫设施整治、沿线休息凉亭、新建广场、停车场以及健身器材更新等 6个子项。

2.具体建设规模如下:

(1）污水治理：包括阳宇会村的污水处理系统工程。其中：新建污水处理站 60 m³（共 1座）；

铺设污水管网 4280m，配套检查井 175座；

（2）雨水治理：包括阳宇会村的雨水治理工程，其中：雨水管道（箱涵）524m

（3）绿化：包括项目所辖村庄的绿化建设工程。其中：绿化面积 11570㎡；

（4）亮化：包括项目所辖村庄的村组亮化建设工程。其中:新增太阳能路灯 335盏;

（5）外立面风貌整治行动：包括项目所辖村庄的外立面风貌整治行动。其中：村标设计 6座；

沿街立面改造 8140㎡；挡墙修建 4700m；整治山体边坡 589㎡；围墙改造 4174㎡；文化墙 5510㎡；

(6）环卫设施整治:包括项目所辖村庄的的环卫设施整治。其中，新增垃圾收集点 13处；新建公

共厕所 6座；新增垃圾桶 284个；改建厕所 420个;

（7）包括项目所辖村庄的沿线休息凉亭建设，共计 20个;

（8）包含项目所辖村庄的广场建设，共计面积 6010㎡;

（9）包含项目所辖村庄的停车场建设，共计 3120㎡；

（10）包含项目所辖村庄的配套健身器材更新建设，共计 5套;

招标内容与范围：本招标项目划分为 6个标段，本次招标为其中的：

001第 1标段，标段（包）内容：包括白文镇曜头村美丽乡村建设；城庄镇阳宇会村风貌整治示

范村建设

标段（包）范围：临县 2021年农村人居环境整治工程美丽宜居乡村建设项目设计第一标段（本

项目的方案设计、初步设计、施工图设计及施工期间的技术服务）；

002 第 2 标段，标段（包）内容：包括大禹乡后刘家庄村美丽乡村建设

- 2 -



标段（包）范围：临县 2021年农村人居环境整治工程美丽宜居乡村建设项目设计第二标段（本

项目的方案设计、初步设计、施工图设计及施工期间的技术服务）；

003 第 3 标段，标段（包）内容：包括三交镇罗家山村、林家坪镇光明村、碛口镇樊家沟村、丛

罗峪镇小王家塔村美丽乡村建设

标段（包）范围：临县 2021年农村人居环境整治工程美丽宜居乡村建设项目设计第三标段（本

项目的方案设计、初步设计、施工图设计及施工期间的技术服务）；

004 第 4 标段，标段（包）内容：包括三交镇双塔村、碛口镇寨则山村美丽乡村建设；城庄镇太

平沟村、武家坪村、曲峪镇白道峪村风貌整治示范村建设

标段（包）范围：临县 2021年农村人居环境整治工程美丽宜居乡村建设项目设计第四标段（本

项目的方案设计、初步设计、施工图设计及施工期间的技术服务）；

005 第 5 标段，标段（包）内容：包括碛口镇冯家会村、车赶乡尧则坡村美丽乡村建设

标段（包）范围：临县 2021年农村人居环境整治工程美丽宜居乡村建设项目设计第五标段（本

项目的方案设计、初步设计、施工图设计及施工期间的技术服务）；

006 第 6 标段，标段（包）内容：包括曲峪镇岩窑村、八堡乡周家沟村风貌整治示范村

标段（包）范围：临县 2021年农村人居环境整治工程美丽宜居乡村建设项目设计第六标段（本

项目的方案设计、初步设计、施工图设计及施工期间的技术服务）；

投资：约 29057.24 万元；

资金来源：主要申请银行贷款，其余不足部分由建设单位自筹；

建设地址：白文镇曜头村，城庄镇阳宇会村，大禹乡后刘家庄村，三交镇罗家山村，林家坪镇光

明村，碛口镇樊家沟村，丛罗峪镇小王家塔村，三交镇双塔村、碛口镇寨则山村、城庄镇太平沟村、

武家坪村、曲峪镇白道峪村，碛口镇冯家会村、车赶乡尧则坡村，曲峪镇岩窑村、八堡乡周家沟村。

设计服务期限：30 天。

三、投标人资格要求

3.1本次招标投标人须具备建设行政主管部门颁发的工程设计建筑行业（建筑工程）专业乙级及

以上资质和市政行业乙级及以上资质，有效的营业执照，并在人员、设备、资金等方面具有相应的

能力，且投标人拟派的项目负责人须具备一级注册建筑师执业资格。

3.2 投标人、法定代表人和项目负责人近三年内无行贿犯罪记录。

3.3 投标人未被列入失信被执行人名单。

3.4 本次招标项目不接受联合体投标

- 3 -



四、招标文件的获取

4.1获取时间：2021年 9 月 27 日 17时 00分至 2021年 10 月 9 日 17时 00分；

4.2获取方法：在全国公共资源交易平台（山西省吕梁市）免费下载招标文件（投标人需办理数

字证书后方可下载）。

五、投标文件的递交

5.1 递交截止时间：2021年 10 月 26 日 10时 00分；

5.2 递交方法：投标人应在投标截止时间前，登录“全国公共资源交易平台（山西省吕梁市）”

在线提交加密后的电子投标文件。逾期提交或者未提交的投标文件，招标人不予受理；

5.3 递交地址：全国公共资源交易平台（山西省吕梁市）

六、开标时间及地点

6.1开标时间：2021年 10 月 26 日 10时 00分；

6.2开标地点：吕梁市公共资源交易中心开标室四（吕梁市政务服务中心）。

七、其他公告内容

7.1本次招标公告同时在《山西省招标投标公共服务平台》、《全国公共资源交易平台（山西省

吕梁市）》上发布。

7.2开标方式：通过全国公共资源交易平台（山西省吕梁市）网上开标。

7.3本项目支持远程开标，投标人可登录全国公共资源交易平台（山西省吕梁市）→远程开标大

厅，投标人进行签到、解密、确认报价。为贯彻疫情防控工作部署要求，投标人不得到开标现场。

八、监督部门

本招标项目监督部门为临县发展和改革局、临县建设工程招标投标管理办公室。

九、联系方式

招 标 人：临县城乡环境建设有限公司

单位地址：临县

联 系 人：张先生

联系电话：13593360222

招标代理机构：山西鼎辰项目管理有限公司

地    址：山西省太原市万柏林区重机玉河街 31号院 2号楼 4单元 801

联 系 人：张女士

联系电话：15234385112

- 4 -



    招标人或其招标代理机构主要负责人（项目负责人）：           （签名）

     

                 招标人或其招标代理机构：                 （盖章）

- 5 -


